



# ועכשיו - תורנו

בית יוצר  
לבניין הרוח  
חיל החינוך והנוער



אז



תיעוד מפעילות כוחות גדוד 50

לפני 54 שנים, ב-26 דצמבר, שנת 1969 יצא לדרך מבצע 'תרנגול 53'. בעיצומה של מלחמת ההתשה, חלק ממטוסי חיל האויר נפגעו מהכוחות המצרים. הפגיעה במטוסים הורידה את המורל בקרב המשרתים והציבור. לפי הערכה מודיעינית החזיקו המצרים מתקן מכ"ם מוסווה בסמיכות למוצב ראס-ע'אריב שהצליח לאתר מטוסי חיל האוויר בגזרה. עם היוודע מיקום המכ"ם עלה הרעיון להשתלט על המתקן בפשיטה קרקעית ולהטיס אותו לישראל בשלמותו באמצעות מסוקים במבצע חסר תקדים. המשימה הוטלה על הנח"ל המוצנח- גדוד 50. בליל הפעולה הירח היה מלא והראות הייתה טובה. הכוח זיהה את מיקום המכ"ם והלוחמים הצליחו לנטרל את השומרים ואף לקחת חלקם בשבי, השתלטו על התחנה והביאו את המתקן לישראל. על פעולת הלוחמים במבצע אמר הרמטכ"ל חיים בר-לב: "הביצוע היה מעולה והכוח פעל בצורה מושלמת... ביצעתם את אחת הפעולות המסובכות, הנועזות והיפות ביותר שביצע צה"ל אי-פעם"

## והיום

לוחמי גדוד 50 נמצאים בעומקי שטח הלחימה ברצועת עזה.

בכניסה הראשונה פתחו הכוחות של הגדוד את הלחימה במחנה הפליטים שאטי.

**לוחמי גדוד 50 חשפו והשמידו פירים ותשתיות תת קרקעיות, איתרו והשמידו RPG שנורה על כוחותינו וכבשו אתרים רגישים בהם שהו בכירי החמאס.**

באחד מאירועי הקרב הבולטים של הגדוד, פשטו הכוחות על מעוז חמאס בבית חאנון בקרב שערך כ-5 שעות ויצאו עם שלל מודיעיני אחרי שחיסלו 20 מחבלי נוחבה שהגיעו מכמה גזרות.

המשימה העיקרית של לוחמי גדוד 50 בימים אלו היא טיהור השטח והבתים ממחבלים והכנת הכוח למהלך ההתקדמות הבאה.

**"בכל יום ביומו אנו עוסקים בעשייה החשובה ביותר כעת - ההגנה על מדינת ישראל, לה נשבענו."**

מדברי מפקד גדוד "בזלת" 50, סא"ל תומר



תמונה מתוך סרטון של הבאת הראדר - ארכיון צה"ל



# ועכשיו - תורנו

בית יוצר  
לבניין הרוח  
חיל החינוך והנוער



**המפקד: כלי זה הוא הצעה לשיח עם פקודיך  
על אירוע העבר תוך חיבור ללחימה הנוכחית**

## שאלות מנחות לשיח:

**מה אנחנו יכולים לשאוב מדורות הלוחמים לימינו?  
מה היא השליחות של דורנו?**

סכם תוך התייחסות לדגשים הבאים:

- **עוז רוח:** נקדיש את כל כוחותינו כדי להשיג את מטרת המלחמה ונבטיח את בטחון המדינה ואזרחיה. נפעל ככל שיידרש, בכל מקום ונכריע את האויב.
- **שליחות:** הדור שלנו נקרא לדגל – נשוב ונגן על חירות העם במולדתו.
- **מקצועיות ואחריות:** מול אויב רצחני נתייצב במלא עוצמתנו, נלחם במוסר לחימה, לאור ערכי צה"ל. ננצח - ונישאר בני אדם.
- **עם ישראל מאחורינו:** החברה הישראלית כולה סומכת עלינו להשיב את הביטחון. נדרש לאורך רוח, נחישות, דריכות ודבקות במשימה.
- **מאמץ משותף:** צה"ל פועל כעת במלוא כוחו, תוך הפעלת מאות אלפי חיילים בסדיר ובמילואים מהאוויר, הים והיבשה. הפעילות המשולבת של כל חלקי הצבא בסדיר ובמילואים בגזרות השונות היא סוד כוחנו.

**"אנחנו דור הלוחמים, הניצב כחולייה נוספת בשרשרת דורות מגיני המדינה.  
כוחנו, נחישותינו ואחדותנו ינצחו גם בפרק הזה בתולדות ישראל.  
עם ישראל סומך עליכם, אני סומך עליכם"  
(הרמטכ"ל, רא"ל הרצי הלוי)**

